
 

Universidade Federal de Minas Gerais    

Faculdade de Odontologia 

  Colegiado do Curso de  Graduação em Odontologia 
 
 

 
PORTARIA FAO/COLGRAD No. 011/2021 

 
 
 
 
 
 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

 
RESOLVE: 

 
Designar as Professoras NAJARA BARBOSA DA ROCHA (OSP); CRISTIANE 

MEIRA ASSUNÇÃO (SCA) e CAROLINA BOSSO ANDRÉ (ODR), sob a presidência da 

primeira,  tendo a professora MARIA INÊS BARREIROS SENNA, do CPC, como 

convidada, pa ra  compor  a  Comissão  pa ra  Es tudo  e  P ropos ição  d a  

Mudança  de  Cu r r í cu lo .  

 
Belo Horizonte, 25  de novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado de Graduação FAO UFMG 


